PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2093/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RETIRADA DE LIXO
NA RUA VITAL BRASIL, NÚMERO 648,
BAIRRO SÃO SEBASTIÃO.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de retirada de lixo na
Rua Vital Brasil, número 648, bairro São Sebastião.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, visto que o acúmulo de lixo, além de atrapalhar a
circulação de pedestres, automóveis, motocicletas e ciclistas no local, expondo os transeuntes
e moradores a diversos riscos.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 02/02/2021 - 16:36:30 Data do Processo: 02/02/2021 - 18:54:2
Processo: 2093/202